
diário oficial Nº 35.164  13Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 413, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2579, de 25 de agosto de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais), a quota 
do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) 
desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 413, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Outras Despesas 

Correntes 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

NGPR
Outras Despesas 

Correntes 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
10.000,00 4.000,00 0,00 0,00 14.000,00

EMATER

 0101 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

NGPR

 0101 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         10.000,00 4.000,00 0,00 0,00 14.000,00

TOTAL 10.000,00 4.000,00 0,00 0,00 14.000,00

Protocolo: 868547

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 012/2022/IOE

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa 
especializada para o Fornecimento de Pacote de Serviços Corporativos de 
Uso de E-mails - 60 Licenças, Sendo 40 (Quarenta) Licenças na Categoria 
Enterprise Standard e 20 (Vinte) Licenças na Categoria Enterprise Plus, 
Agenda, Calendário, Contatos, um espaço de “Drive Virtual de Armazena-
mento”, Serviço de Bate-Papo acoplado ao E-mail, bem como todo serviço 
e suporte, para fins de atender as necessidades da IOEPA.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 17/11/2022.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.40
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Ordenador: Aroldo Carneiro

Protocolo: 868194

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2022

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
010/2022, na modalidade de Licitação pelo pequeno valor, nos termos do 
Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Aquisi-
ção de Fitas Ribbon e Cartões em PVC para Crachá, tendo como vencedora 
a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR

Lote
01
 

BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA 35.088.443/0001-60 R$
3.883,94

Valor global Homologado de R$ 3.883,94 (três mil, oitocentos e oitenta e 
três reais e noventa e quatro centavos) à Empresa BRENO RAFAEL DAS 
CHAGAS BARBOSA, atendendo ao interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 25 de Outubro de 2022.
Aroldo Carneiro
Presidente da IOE

Protocolo: 868126
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 160 de 19 de outubro de 2022
CONCEDER, a servidora LAUDENICE DE ALMEIRA FERREIRA, matrícula Nº 
3159094/1, 30 (tinta)dias de Licença Prêmio do 1º triênio, compreendi-
do entre 13/06/1986 a 12/06/1989, com amparo no Art. 98 da Lei nº 
5.810/94, para usufruto no período de 01/11/2022 a 30/11/2022.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de novembro de 
2022.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 868226

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 19/2018,PUBLICADO 
NO DOE Nº34.545, DIA 08/04/2021, PROTOCOLO Nº642378.

CONTRATADO:GOLD NEFRO SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA-EPP
ONDE SE LÊ:
3º TERMO ADITIVO
LEIA-SE:
4º TERMO ADITIVO
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

ERRATA
ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 19/2018,PUBLICADO 
NO DOE Nº34.927, DIA 08/04/2022, PROTOCOLO Nº776115.

CONTRATADO:GOLD NEFRO SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA-EPP
ONDE SE LÊ:
4º TERMO ADITIVO
LEIA-SE:
5º TERMO ADITIVO
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 868081

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº.34.894 
do dia 16/03/2022,

Protocolo nº.771601, referente ao extrato 
do 4º TA ao CONTRATO Nº 010/2018.

Contratada: A & N SERVIÇOS MEDICOS LTDA (UNILASER SERVIÇOS MEDICOS).
OBJETO: Prestação de serviços de assistência ambulatoriais na área de saúde .
CNPJ nº 06.212.597/0001-14
Endereço: Dom Romualdo de Seixas, nº 1476-SL 1706, Bairro Umarizal
Município: Belém/PA CEP:66.055-200
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 868124


